
Fra:                                    "KTFKP PKR Rådhuspost"

Sendt:                                2. marts 2026 13:13:00

Til:                                      "Anne Christine Dahl-Hansen" <adh@kk.dk>

Emne:                                Svar på henvendelse om offentligt toilet på Elna Munchs Plads den 5. februar 2026, 

eDoc: 2026-0058237
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Tak for jeres henvendelse på vegne af Vanløse Lokaludvalg til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 
den 5. februar 2026 vedrørende det offentlige toilet på Elna Munchs Plads i Vanløse. Jeg svarer på 
jeres spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.   
 
Toilettet på Elna Munchs Plads er blevet fjernet primo 2026 i forbindelse med det forestående arbejde 
med ændringen af pladsen. Toilettet hørte til byens mindst benyttede toiletter.
 
Borgerrepræsentationen godkendte den 24. august 2023 lokalplan 625 og kommuneplantillæg nr. 19 
om Elna Munchs Plads, der medførte, at det eksisterende offentlige toilet på Elna Munchs Plads 2, 
som ejes af kommunen, skulle fjernes.  
 
Lokalplanen medfører, at arealerne overgår til en privat grundejer, der etablerer nybyggeri ved 
pladsen, som ændrer anvendelse. Samtidig bliver der i nybyggeriet etableret toiletfaciliteter til 
buschauffører, grundet pladsens funktion som busvendeplads.  
 
Ifølge kriterierne i Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningens administrationsgrundlag fra den 26. maj 2025 
er der fremover ikke toiletbehov på Elna Munchs Plads, hvorfor der ikke skal genetableres et offentligt 
toilet. Det skyldes, at pladsen vil blive anvendt til boliger og enkelte erhverv, og at busstoppested, bil- 
og cykelparkering samt tre bede og enkelte bænke på pladsen ikke er rettet mod længerevarende 
ophold. Det ville desuden ikke ligge indenfor kommunalfuldmagtens muligheder at drifte et offentligt 
toilet på privat grund på Elna Munchs Plads. Det er på den baggrund forvaltningens samlede 
vurdering, at der efter de politisk vedtagne kriterier hverken er behov eller mulighed for et nyt offentligt 
toilet som erstatning for det nuværende toilet på Elna Munchs Plads.  
 
Hvis I har yderligere spørgsmål, er I meget velkomne til at skrive direkte til os på 
BynaturogRenhold@kk.dk. 
 
 

Med venlig hilsen  

Rikke Skovbølling Brandt
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